
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
SATELIT – PROGRAMME DU STAGE DE LA DELEGATION TUNISIENNE 

PRÈS DES UNIVERSITÉS DE TURIN ET DE GÈNES  
 
Le stage aura une durée totale de cinq jours, du 16 au 20 Juillet 2018, trois à Turin (du 16 au 18) et 
deux à Gênes (du 19 au 20).  
 

Programme du Stage près de l’Université de Turin 
 

16 Juillet 2018  
Heure Activités Lieu et relateurs 

09,00 Accueuil 
Visite des locaux de la « Direzione Ricerca e Terza 
Missione » (https://www.unito.it/ricerca/terza-missione)  

Direzione Ricerca e Terza 
Missione – Via Bogino, 9 e Via Po, 18 

10,30 Pause-café 

Sala Biblioteca Graf 
Via Po, 17 

10,45 Sezione Brevetti e Trasferimento della Conoscenza  - 
présentation de cas pratiques 
Rencontre avec le Président de la Commission Brevets 
– Prof. Carlo Bicchi (carlo.bicchi@unito.it) 

11,45 Sezione Supporto alla Progettazione Progetti di 
Ricerca (CSTF) - présentation de cas pratiques 
Dott.ssa Serena Ballarin (serena.ballarin@unito.it) 
Dott. Giuseppe Caputo (giuseppe.caputo@unito.it) 

12,40 Déjeuner  Circolo dei Lettori Via Bogino, 9 
14,00 Rencontre avec : 

le Recteur, Prof. Gianmaria Ajani (rettore@unito.it) 
le Vice-Recteur pour la recherche, Prof. Silvio Aime 
(silvio.aime@unito.it) 

Salone del Rettorato 
Via Po, 17 

14,30 Staff Sviluppo di Network per Iniziative finalizzate alla 
ricerca - présentation de cas pratiques 
Sig.ra Silvia Forno (silvia.forno@unito.it) 

Sala Biblioteca Graf 
Via Po, 17 

15,00 Sezione Valorizzazione della Ricerca e Public 
Engagement (Agorà Scienze) - présentation de cas 
pratiques  
dott.ssa Giancarla Malerba (giancarla.malerba@unito.it) 

15,30 Pause-café 
15,45 Staff Progetti Innovativi di Ateneo - présentation de cas 

pratiques 
dott. Enrico Gastaldi (enrico.gastaldi@unito.it) 

16,20 Discussion 
   

16,45 Visite accompagné de la Ville de Turin  Rendez-vous devant le Rectorat 
– Via Po, 17 
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17 Juillet 2018 : INCUBATEUR 2I3T 

 

Heure Activités Lieu 

09,00 Rendez-vous à L'incubateur « 2I3T » (www.2i3t.it) et 
réunion de travail 
dott. Giuseppe Serrao (giuseppe.serrao@2i3t.it) 
dott. Paolo Sponza (paolo.sponza@unito.it) 

Incubatore « 2I3T » 
Via Nizza, 52 

10,30 Pause-café 
10,45 Visite de l’incubateur « 2i3t » - présentation des 

initiatives : 
- Impresa in azione 
- Cours en Business Plan - Prof. Valter Cantino 
(valter.cantino@unito.it) 

13,00 Déjeuner  Coffee Pot - Via Nizza, 87 
14,00 Rencontre avec la startup HalalTO 

(https://www.halalto.org/) 
Prof. Paolo Biancone (paolo.biancone@unito.it) Incubatore « 2I3T » 

Via Nizza, 52 14,30 Participation à une « pitch session » dans le cadre de 
l’initiative de Scouting de 2i3T 

15,15 Pause-café 
16,00 Visite du « Polo museale d’Ateneo »  « Polo museale d’Ateneo » 

C.so Massimo D’Azeglio, 52 
 

18 Juillet 2018 : POLO DI AGRARIA E MEDICINA VETERINARIA 
   POLO CAMPUS LUIGI EINAUDI 

 

Heure Activité Lieu 

08,20 Rendez-vous à l’hôtel Roma e Rocca Cavour  
Transfert en mini bus au Campus de Grugliasco 

Hôtel Roma e Rocca Cavour, 
Piazza Carlo Felice 60 

09,00 Visite du Centre AgroInnova 
Rencontre avec la Startup Agri New Tech 
Dott. Massimo Pugliese (massimo.pugliese@unito.it)  

Centro AgroInnova – 
Grugliasco 
Largo P. Braccini, 2, Grugliasco TO 

10,30 Transfert au Campus Luigi Einaudi 
Pause-café 

Caffetteria dei Ricordi –  
C.so Regina Margherita 69 

11,30 Visite du Centre innovation ICxT (http://icxt.di.unito.it/) 
près du CLE – Campus Luigi Einaudi – Prof. Marco 
Pironti (marco.pironti@unito.it)  

Rencontre avec le prof. Dario Peirone 
(dario.peirone@unito.it): présentation du Startup 
Creation Lab (http://www.didattica-
est.unito.it/do/home.pl/View?doc=business_club.html) 

Campus Luigi Einaudi – Lungo 
Dora Siena, 100 A 

13,30 Transfert au Rectorat 
Déjeuner  

Taberna Libraria 
Via Bogino, 5 

Après-
midi 

Transfert vers Gênes  
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